Poder Judiciário da União
Tribunal de Justiça do Distrito Federal e dos Territórios

AGD
ASSESSORIA DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO ORGANIZACIONAL DA SECRETARIA-GERAL DO TJDFT

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO FEDERAL E DOS TERRITÓRIOS

PROCESSO SELETIVO DE RESIDÊNCIA JURÍDICA

EDITAL 9/2025

O Presidente do Tribunal de Justiça do Distrito Federal e dos Territórios —
TJDFT, no uso de suas atribuições legais e regimentais, torna pública a retificação dos
subitens 5.4, I e 10.2, V do Edital n° 7/2025, de 15 de maio de 2025.

5 DAS INSCRIÇÕES

(...)

5.4 No ato de inscrição, o candidato deverá:

I- REVOGADO

(...)

10 DA CELEBRAÇÃO DO TERMO DE COMPROMISSO DE RESIDÊNCIA

(...)

10.2 Para a formalização do termo de compromisso de residência, o candidato
convocado deverá enviar, em formato PDF ou JPEG, legível, sem cortes e com boa
resolução, os seguintes documentos por meio do seu acesso ao portal eletrônico da Super
Estágios:

(...)

V – comprovante de protocolo de solicitação de licenciamento da inscrição
na Ordem dos Advogados do Brasil – OAB, ou documento comprobatório do
cancelamento deferido

(...)

Desembargador WALDIR LEÔNCIO JÚNIOR
Presidente

Edital 9 (4434198)         SEI 0005247/2025 / pg. 1

Documento assinado eletronicamente por Waldir Leôncio Cordeiro Lopes Júnior , Desembargador Presidente, em 26/05/2025, às 15:10, conforme
art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.tjdft.jus.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&acao_origem=documento_conferir&lang=pt_BR&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 4434198 e o
código CRC 60DD623B.

0005247/2025 4434198v3

Edital 9 (4434198)         SEI 0005247/2025 / pg. 2

	Edital 9 (4434198)